
-1- 

Obec Věžná           
Věžná 1, 395 01 Pacov, tel.: 565 552 725, e-mail: obec@vezna.cz, IDDS: jscauac, www: https://www.vezna.cz 
  

Č. j.: 20240516/15 
Datum: 16. 5. 2024 

 

Zápis z 15. řádného zasedání zastupitelstva obce Věžná 

Přítomni:  

Ladislav Vlach, Ing. Pavel Martinec, Tomáš Kertis, Jiří Kotrba, Jan Zíka, Jiří Janů, Milan Makovec (viz 

prezenční listina) 

Omluveni: 0 

Hosté: 0 

Místo: Kancelář OÚ, Věžná 

Čas: 19:00 hodin 

Zapisovatel:  Ing. Pavel Martinec 

Ověřovatelé zápisu: Tomáš Kertis, Jiří Janů 

Zasedání zahájil a řídil starosta p. Ladislav Vlach. Konstatoval, že jednání je přítomno 7 členů 

zastupitelstva, a je tedy usnášeníschopné (zákon č. 128/2000 o obcích). Seznámil přítomné s programem 

jednání a požádal o případné doplnění. Program jednání byl po doplnění schválen. 

Program: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Návrh programu jednání 
3. Věžná – Oprava části MK 5c – výsledky výběrového řízení 
4. Smlouva o centrálním zadávání – dodávky elektrické energie 
5. Návrh smlouvy o poskytování odborných služeb – instalace FVE na ČOV Věžná 
6. Různé  
7. Závěr 

Návrhová komise byla zvolena ve složení zastupitelstva obce. 

Zastupitelstvo obce Věžná (dále jen „ZO“) projednalo jednotlivé body programu: 

1. Zapisovatelem byl určen Ing. Pavel Martinec, ověřovateli zápisu pak Tomáš Kertis a Jiří Janů. 

2. Schválení programu jednání 

Usnesení: ZO schválilo navržený program jednání. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti 

Usnesení bylo schváleno. 

3. Starosta obce informoval zastupitelstvo o vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele stavby na 

zakázku s názvem „Věžná – oprava části MK 5c“, na kterou má obec přislíbenou dotaci 

z Ministerstva pro místní rozvoj.    

Byly osloveny celkem 3 firmy, a to:  

 SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, 
IČO: 48035599  

 COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČO: 26177005 

 SILSTAP – silniční stavební práce, s.r.o., Kosovská 5275/16a, 586 01 Jihlava, IČO: 25334611  
  

mailto:obec@vezna.cz
https://www.vezna.cz/


-2- 

a nabídku podaly následující firmy:  

VÝSLEDNÉ 
POŘADÍ 

ÚČASTNÍK 
(OBCHODNÍ FIRMA, SÍDLO, IČO) 

NABÍDKOVÁ CENA 
CELKEM (KČ VČETNĚ DPH) 

1. 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3 
370 04 České Budějovice  
IČO: 48035599 

1 482 836,67 Kč 

2. 
COLAS CZ, a.s. 
Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 
IČO: 26177005 

1 567 437,45 Kč 

3. 

SILSTAP – silniční stavební práce, s.r.o. 
Kosovská 5275/16a, 586 01 Jihlava 
IČO: 25334611 

1 647 415,00 Kč 

Dle protokolu o posouzení a hodnocení nabídek hodnotící komisí je navrženo oslovit k podpisu 

smlouvy o dílo společnost SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 

370 04 České Budějovice, IČO: 48035599, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a jejíž 

nabídka splnila veškeré požadavky zadavatele. 

Usnesení: ZO schválilo zadání zakázky „Věžná – oprava části MK 5c“ za cenu 1 482 836,67 Kč vč. 

DPH společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská  tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 

České Budějovice, IČO: 48035599, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou. K podpisu 

smlouvy o dílo je oprávněn starosta obce.  

Hlasování: 7 pro, 0 proti  

Usnesení bylo schváleno. 

4. ZO projednalo návrh smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných zakázek za účelem 

centralizovaného zadávání veřejných zakázek, jehož předmětem jsou dodávky kupované na 

komoditních burzách ve smyslu § 64 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (elektrická energie), mezi Svazkem obcí mikroregionu Stražiště a obcí Věžná. 

Usnesení: ZO schválilo návrh uvedené smlouvy a jejím podpisem je pověřen starosta obce. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti  

Usnesení bylo schváleno. 

5. ZO projednalo návrh smlouvy mezi AXIOM engineering, s.r.o, Pardubice, a obcí Věžná 

o poskytování odborných služeb při získání dotace OPŽP, z Modernizačního fondu SFŽP, na 

základě výzvy RES+ č. 3/2024 – Komunitní FVE na veřejných budovách pro malé obce, a v případě 

získání dotace také při realizaci projektu. 

Usnesení: ZO schválilo uvedený návrh smlouvy a jejím podpisem je pověřen starosta obce. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 



-3- 

6. Různé 

ZO diskutovalo o potřebě umístění dopravních značek na místní komunikace zatížené nadměrným 

provozem. 

Usnesení: ZO rozhodlo pověřit starostu obce jednáním s Odborem dopravy MěÚ Pacov 

o možnostech realizace umístění dopravních značek. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti 

Usnesení bylo schváleno.  

7. Závěr 

Starosta obce po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce ukončil. 

 

Zapsal:   Ing. Pavel Martinec 

Ověřili:   Tomáš Kertis 

              Jiří Janů 

Starosta: Ladislav Vlach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-4- 

15. řádné zasedání zastupitelstva obce Věžná 
16. 5. 2024 

 
Prezenční listina 

 

Ladislav Vlach ……………………………………………………. 

 

Ing. Pavel Martinec .…………….……………………………. 

 

Tomáš Kertis …………………………………………………….. 

 

Jiří Kotrba …………………………………………………………. 

 

Jan Zíka …………………………………………………………….. 

 

Jiří Janů …………………………………………………………….. 

  

Milan Makovec …………………………………………………. 

 

 

     

Hosté: –   


